1

[image: image1.wmf]
ГЛАВА  ЛУЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 января   2011 г.                                     с. Лучки                                                        № 02

О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Приморского края от 23.12.2005 № 332-КЗ «О погребении и похоронном деле в Приморском крае», постановлением Правительства РФ от 12.10.2010  № 813 « О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Федерального закона от 13.12.2010  № 357-ФЗ « О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013годов», Положением  «Об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Лучкинского сельского поселения», утвержденного решением муниципального комитета Лучкинского сельского поселения от 30.12.2005 №  13
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Определить на территории Лучкинского сельского поселения

( с. Лучки, с. Березовка, с. Малые Лучки,12-й км. железнодорожный разъезд) специализированную службу по вопросам похоронного дела, производящую оказание услуг, связанных с погребением на  безвозмездной основе по гарантированному перечню услуг, установленных Федеральным законодательством, умерших (погибших) и не имеющих близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение.

2.Установить следующий объем услуг по погребению, предоставляемых на безвозмездной основе:

1.оформление документов, необходимых для погребения;

2.предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3.перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

4.погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

3.Установить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, не имеющих близких родственников или иных законных представителей в сумме 7612 рублей, из них:

- за счет средств бюджета Лучкинского сельского поселения в размере 2500 рублей

( распоряжение главы Лучкинского сельского поселения от 24 января 2008 года № 08)

- за счет средств государственного учреждения Управления пенсионного фонда РФ по Хорольскому району - на погребение умерших пенсионеров, не работающих на день смерти в размере 5112 рублей с учетом районного коэффициента;

- отделения Фонда социального страхования Российской Федерации - на погребение  умерших работающих граждан и умерших несовершеннолетних членов семьи работающих граждан в размере 5112рублей с учетом районного коэффициента;
- территориального отдела социальной защиты населения по Хорольскому  муниципальному району – на погребение умерших, которые не работали и не являлись

пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности в размере 5112 рублей с учетом районного коэффициента;
 (приложение № 1)

4.Администрации Лучкинского сельского поселения заключить договор по оказанию  услуг, связанных с погребением умерших (погибших), не имеющих близких  родственников или иных родственников либо законных представителей или при невозможности ими осуществить погребение, а также при отсутствии иных лиц взявших на себя обязанность осуществить погребение с ИП Проценко И.В..

5.Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2011года.

6.Данное постановление подлежит официальному обнародованию.

           7.Признать утратившим силу постановление главы администрации  от 16.01.2009 № 05 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лучкинского сельского

поселения                                                                                                       Н.Е. Стефанович

                                                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                                                                    к постановлению главы

                                                                                                                                    Лучкинского сельского поселения

                                                                                                                                    от 20.01.2011  №  02

               СОГЛАСОВАНО                                                      СОГЛАСОВАНО                                           СОГЛАСОВАНО

_____________________/___________/               ____________________/____________/        ________________/____________/

отдел социальной защиты населения                Филиал №  6    Приморского регионального     Государственное учреждение-

по Хорольскому району                                     отделения Фонда социального страхования     Отделение Пенсионного фонда

                                                                                                               РФ                                         Российской Федерации по

                                                                                                                                                              Приморскому краю
              М.П                                                                      М.П.                                                              М.П.
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на одного умершего ( с учетом районного коэффициента)

	  №

п/п
	               Наименование услуги
	Стоимость

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	200

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1200

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	712

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3000

	ВСЕГО:
	5112